



# ГУБЕРНАТОР ПРИМОРСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2022

г. Владивосток

№ 39-пг

**О внесении изменений в постановление Губернатора  
Приморского края от 6 сентября 2019 года № 61-пг  
«Об утверждении Положения об отделе по обеспечению  
законодательной деятельности Губернатора  
Приморского края аппарата Губернатора  
Приморского края и Правительства Приморского края»**

На основании Устава Приморского края **п о с т а н о в л я ю** :

1. Внести в постановление Губернатора Приморского края от 6 сентября 2019 года № 61-пг «Об утверждении Положения об отделе по обеспечению законодательной деятельности Губернатора Приморского края аппарата Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Заменить в наименовании постановления слова «об отделе по обеспечению законодательной деятельности Губернатора Приморского края» словами «об отделе законодательной деятельности Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края»;

1.2. Заменить в пункте 1 постановления слова «об отделе по обеспечению законодательной деятельности Губернатора Приморского края» словами «об отделе законодательной деятельности Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края»;

1.3. В Положении об отделе по обеспечению законодательной деятельности Губернатора Приморского края аппарата Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края (далее - Положение), утвержденном постановлением:

заменить в наименовании Положения слова «об отделе по обеспечению законодательной деятельности Губернатора Приморского края» словами «об отделе законодательной деятельности Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края»;

заменить в пункте 1.1 Положения слова «Отдел по обеспечению законодательной деятельности Губернатора Приморского края» словами «Отдел законодательной деятельности Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края»;

исключить в пункте 1.5 Положения слово «печати,»;

заменить в пункте 1.6 Положения слова «краевым государственным бюджетным учреждением «Хозяйственное управление администрации края» словами «государственным бюджетным учреждением «Хозяйственное управление Правительства Приморского края»;

дополнить подпункт 2.1.2 пункта 2.1 Положения после слов «Губернатора Приморского края» словами «, а также законопроектной деятельности Правительства Приморского края»;

в пункте 3.1 Положения:

заменить в подпункте 3.1.3 слова «поправок Губернатора Приморского края» словами «поправок Губернатора Приморского края, Правительства Приморского края»;

заменить в подпункте 3.1.4 слова «процедуры обнародования законов» словами «процедуры подписания законов»;

заменить в подпункте 3.1.6 слова «распоряжений Губернатора Приморского края» словами «распоряжений Губернатора Приморского края, Правительства Приморского края»;

заменить в подпункте 3.1.7 слова «первого вице-губернатора Приморского края - председателя Правительства Приморского края, вице-губернатора Приморского края - руководителя аппарата Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края, заместителей председателя Правительства Приморского края, заместителей председателя

Правительства Приморского края - министров» словами «Первого вице-губернатора Приморского края - Председателя Правительства Приморского края, вице-губернатора Приморского края - заместителя Председателя Правительства Приморского края, заместителей Председателя Правительства Приморского края, заместителей Председателя Правительства Приморского края - министров»;

заменить в подпункте 3.1.8 слова «в деятельности Законодательного Собрания Приморского края» словами «в законодательной деятельности Законодательного Собрания Приморского края»;

заменить в подпункте 3.1.9 слова «первого вице-губернатора Приморского края - председателя Правительства Приморского края, вице-губернатора Приморского края - руководителя аппарата Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края, заместителей председателя Правительства Приморского края, заместителей председателя Правительства Приморского края - министров» словами «Первого вице-губернатора Приморского края - Председателя Правительства Приморского края, вице-губернатора Приморского края - заместителя Председателя Правительства Приморского края, заместителей Председателя Правительства Приморского края, заместителей Председателя Правительства Приморского края - министров»;

заменить в подпункте 3.1.10 слова «Губернатором Приморского края» словами «Губернатором Приморского края, Первым вице-губернатором Приморского края - Председателем Правительства Приморского края»;

заменить в подпункте 4.1.4 пункта 4.1 Положения слова «Губернатору Приморского края» словами «Губернатору Приморского края, Первому вице-губернатору Приморского края - Председателю Правительства Приморского края»;

исключить абзац второй пункта 5.2 Положения;

в пункте 5.3 Положения:

заменить в абзаце первом слова «представителем нанимателя» словами «Губернатором Приморского края либо уполномоченным им лицом»;

заменить в абзаце втором слова «представителю нанимателя» словами «вице-губернатору Приморского края - заместителю Председателя Правительства Приморского края, полномочному представителю Губернатора Приморского края в Законодательном Собрании Приморского края»;

заменить в абзаце третьем пункта 5.4 Положения слова «первым вице - губернатором Приморского края - председателем Правительства Приморского края, вице-губернатором Приморского края - руководителем аппарата Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края, заместителями председателя Правительства Приморского края, заместителями председателя Правительства Приморского края - министрами» словами «Первым вице-губернатором Приморского края - Председателем Правительства Приморского края, вице-губернатором Приморского края - заместителем Председателя Правительства Приморского края, заместителями Председателя Правительства Приморского края, заместителями Председателя Правительства Приморского края - министрами».

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 65 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор Приморского края



О.Н. Кожемяко